

9 listopada 2018



Polski album muzyczny w kieleckiej filharmonii

Dzieła trzech wielkich kompozytorów polskich zostaną przypomniane podczas dzisiejszego koncertu w Filharmonii Świętokrzyskiej, przygotowanego z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę. Przed kielecką publicznością zaprezentuje się Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Świętokrzyskiej pod batutą Jacka Rogali oraz fenomenalny pianista Adam Wodnicki.

Na koncert ph. "Album polski - 100 lat niepodległości" składają się utwory Witolda Maliszewskiego, Ignacego Jana Paderewskiego oraz Mieczysława Karłowicza. Pierwszym prezentowanym dziełem będzie Uwertura radosna na orkiestrę D-dur op. 11, którą Witold Maliszewski napisał jako dwudziestokilkulatek, będąc na ostatnim roku studiów w petersburskim Konserwatorium. Zdaniem znawców kompozycja oparta jest na motywach zaczerpniętych z twórczości Franciszka Schuberta.

Następnie zgromadzeni wysłuchają Koncertu fortepianowego a-moll op. 17 Ignacego Jana Paderewskiego, który jest jednym z najpopularniejszych dzieł nie tylko w dorobku kompozytora, ale w całej literaturze fortepianowej. Przeplatający się rytm mazura, romantycznych i namiętnych wątków w solowych partiach pianistycznych oraz w ciekawych kombinacjach z orkiestrą będą niezapomnianym wrażeniem dla słuchaczy.

Ostatnią prezentowaną kompozycją będą melancholijne “Odwieczne pieśni op. 10” Mieczysława Karłowicza. Poemat symfoniczny, tragicznie zmarłego w 1909 w Tatrach kompozytora, jest jednym z najbardziej lubianych przez wszystkie pokolenia Polaków.

Orkiestrę Symfoniczną Filharmonii poprowadzi Jacek Rogala. Solowe partie na fortepianie wykona Adam Wodnicki m.in. laureat nagrody Złote Sowy Polonii w dziedzinie muzyki, Towarzystwa im. Fryderyka Chopina w Warszawie.

W przerwie koncertu w sali Karola Anbilda odbędzie się wernisaż prac lubelskiej malarki Moniki Ślósarczyk. Obrazy artystki nawiązują do rocznicy odzyskania niepodległości oraz do współczesnej codzienności, ukazując społeczeństwo polskie, wydarzenia, na przestrzeni 100 minionych lat.